&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr. 5/% Tirane, dateQ/ A .[/./20 16

Drejtuar: ZNJ.DASHA FRASHERI
SHOQERIA “VORTEK” SHPK
RRUGA “SAMI FRASHERI” QENDRA METREPOL

TIRANE
Pér njoftim: Z. DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim pér fillim procedurash revokimi te lejes nr.1402 date 24.08.20009.

E nderuara znj. Frasheri,

Shoqgria “Vortek” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit nr.1402 date 24.08.2009,
pér bazalte, ne objektin “Nderfushasi, Qafe Molle”, Bashkia Mirdite, ne Qarkun Lezhe.

Nga struktura pérgjegjése AKBN me shkresén nr.10880 date 30.12.2015, protokolluar ne Ministriné
e Energjis¢ dhe Industris¢ (MEI) me nr.31 date 05.01.2016, &shté propozuar revokimi i lejes
minerare te shfrytézimit nr.1402 date 24.08.2009, pér bazalte, ne objektin “Nderfushasi, Qafe
Molle”, Bashkia Mirdite, ne Qarkun Lezhe, pér arsye se nuk jane paguar garancite financiare pér
rehabilitimin e Mjedisit per vitin 2012, vitin 2013, vitin 2014 dhe vitin 2015, si¢ &shté pércaktuar
ne nenin 31, pika 5 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” te ndryshuar.

Propozimi i Agjencis¢ Kombétare te Burimeve Natyrore pér revokim &shté i mbéshtetur ne germén
“¢” te pikés 1 te nenit 47 (neni qe pércakton shkeljet ligjore pér te cilat njé leje revokohet) te ligjit
nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave te revokimit te lejes
minerare te shfrytézimit nr.1402 date 24.08.2009, pér bazalte, ne objektin “Nderfushasi, Qafe
Molle”, Bashkia Mirdite, ne Qarkun Lezhe, qe shoggria juaj zotéron.



Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér revokimin e
lejes nr.1402 date 24.08.2009, pér bazalte, ne objektin “Nderfushasi, Qafe Molle”, Bashkia Mirdite,
ne Qarkun Lezhe.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin
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